


Kohshi Hirayama a Alena Polická 
(Japonské centrum Brno)

1000 japonských

slovíček 

ilustrovaný slovník

Edika
Brno
2014

www.japancenter.cz

KEJ270_japonstina_new.indd   1KEJ270_japonstina_new.indd   1 29.5.2014   11:47:3629.5.2014   11:47:36



1000 japonských slovíček 

ilustrovaný slovník

KOHSHI HIRAYAMA A ALENA POLICKÁ (JAPONSKÉ CENTRUM BRNO)

Ilustrace: Aleš Čuma
Jazyková korektura: Jana Jeckelová
Obálka: Martin Sodomka
Odpovědná redaktorka: Julija Mamonova
Technický redaktor: Jiří Matoušek

Objednávky knih:

www.albatrosmedia.cz 
eshop@albatrosmedia.cz 
bezplatná linka 800 555 513 
ISBN 978-80-266-0019-0

Vydalo nakladatelství Edika v Brně roku 2014 ve společnosti Albatros Media a. s. se síd-
lem Na Pankráci 30, Praha 4. Číslo publikace 15 913.
© Albatros Media a. s. Všechna práva vyhrazena. Žádná část této publikace nesmí být 
kopírována a rozmnožována za účelem rozšiřování v jakékoli formě či jakýmkoli způso-
bem bez písemného souhlasu vydavatele.

Dotisk 1. vydání

KEJ270_japonstina_new.indd   2KEJ270_japonstina_new.indd   2 29.5.2014   11:47:5029.5.2014   11:47:50



3

Milí přátelé!
Dodnes platí slova klasika, která říkají, že učení by mělo být přede-
vším hrou. Proto vám nabízíme praktickou knížku, která se může 
stát dobrým pomocníkem při učení se japonským slovíčkům a při 
jejich procvičování. 
Na veselých obrázcích, které znázorňují běžné životní situace, 
najdete japonské názvy věcí, se kterými se denně setkáváte. 
Každý tematický celek je doplněn jednoduchými frázemi ze ži-
vota, které můžete potřebovat.
Na konci najdete česko-japonský slovník, několik stručných po-
známek k japonské výslovnosti a gramatice a nejčastěji používa-
né slovní obraty.

Přejeme hodně radosti z učení!

SLOVO ÚVODEM

KEJ270_japonstina_new.indd   3KEJ270_japonstina_new.indd   3 29.5.2014   11:47:5029.5.2014   11:47:50



4

DŮM  •   6
OBÝVACÍ POKOJ  •   8
LOŽNICE  •          9 
V KUCHYNI  •       10
KOUPELNA A ZÁCHOD  •          12
FRÁZE  •   14

VE MĚSTĚ  •             16
DOPRAVA  •        18
FRÁZE  •   20

OBCHODY A SLUŽBY  •             22
V SUPERMARKETU  •    24
OVOCE A ZELENINA  •                      26
OBLEČENÍ  •               28
SPODNÍ PRÁDLO  •      30
OBUV A DOPLŇKY  •     31
FRÁZE  •   32

V RESTAURACI  •    34
JÍDLO A NÁPOJE  •    36
FRÁZE  •   38

VE TŘÍDĚ  •      40
V NEMOCNICI  •              42
NA POŠTĚ  •           44
V HOTELU  •     45
FRÁZE  •   46

NA NÁDRAŽÍ  •            48
VE VLAKU  •         49
NA LETIŠTI  •         50
V PŘÍSTAVU  •            52
V LETADLE  •     53
FRÁZE  •   54

RODINA  •              56
TĚLO  •        58
OBLIČEJ  •      60
RUKA  •          61
FRÁZE  •   62

OBSAH •    

KEJ270_japonstina_new.indd   4KEJ270_japonstina_new.indd   4 29.5.2014   11:47:5029.5.2014   11:47:50



5

VODNÍ SPORTY  •    64
MÍČOVÉ HRY  •                               65
ZIMNÍ SPORTY  •   66
REKREAČNÍ SPORTY  •   67
KONÍČKY  •                                       70
KONCERT  •           74
OSLAVA  •       75
FRÁZE  •   76

NA FARMĚ  •   78
V LESE  •          79
V ZOOLOGICKÉ ZÁHRADĚ  •     80
NA HORÁCH  •           82
NA PLÁŽI  •        83
FRÁZE  •   84

AUTO  •          86
KOLO  •    87
TECHNICKÉ PROSTŘEDKY  •     88
PROFESE  •   90
FRÁZE  •   94

ČAS  •                96
KALENDÁŘ  •    98
DEN A NOC  •                99
MĚSÍCE  •                        100
ROČNÍ OBDOBÍ A POČASÍ  •    102
FRÁZE  •   104

ČÍSLA  •       106
BARVY  •           110
TVARY  •           112
PROTIKLADY  •     114 
PŘEDLOŽKY MÍSTA  •    118
FRÁZE  •   119

ČESKO-JAPONSKÝ SLOVNÍK  •   121
POZNÁMKY K JAPONSKÉ VÝSLOVNOSTI A TRANSKRIPCI   147
POZNÁMKY K JAPONSKÉ GRAMATICE 148
ČASTO POUŽÍVANÉ FRÁZE A SLOVNÍ OBRATY   149

OBSAH •  

KEJ270_japonstina_new.indd   5KEJ270_japonstina_new.indd   5 29.5.2014   11:47:5329.5.2014   11:47:53



6

[parabona antena]

satelit

[entocu]

komín

[kabe]

zeď

[mado]

okno

[kaidan]

schody

[tesuri]

zábradlí

[doa]

dveře

[kadan]

květinový záhon

[saku]

plot

[mon]

branka

[posuto]

poštovní schránka

[amado]

okenice

DŮM • 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KEJ270_japonstina_new.indd   6KEJ270_japonstina_new.indd   6 29.5.2014   11:47:5629.5.2014   11:47:56



7

[jane]

střecha

[ten mado]

střešní okno

[barukoní]

balkon

[buraindo]

žaluzie

[jobirin]

zvonek

[niwa]

zahrádka

[hatake]

záhonek

[garédži]

garáž

[čikašicu]

sklep

[ikkai]

přízemí

[nikai]

první patro

[jane ura]

podkroví

[genkan]

předsíň

DŮM • 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KEJ270_japonstina_new.indd   7KEJ270_japonstina_new.indd   7 29.5.2014   11:48:0329.5.2014   11:48:03



8

[hondana]

knihovna

[hon]

kniha

[terebi]

televize

[toké]

hodiny

[sutóbu]

radiátor

[hana]

květina

[káten]

záclona

[káten réru]

garnýž

[sofá]

pohovka

[sofá čeá]

křeslo*[téburu]

stolek

[rimokon]

ovladač

[madobe]

parapet

OBÝVACÍ POKOJ •  

 

 

 

 

 

 

  

 

 
 

 

 

* V Japonsku můžeme čím dál častěji najít obývací pokoje ev-

ropského stylu, kde je pro označení většiny věcí použita anglická 

výpůjčka. Existují však dosud tradiční domácnosti, kde se sedí 

u malého stolku na kolenou (pozice   [séza]) na polštářcích 

zvaných   [zabuton]).

KEJ270_japonstina_new.indd   8KEJ270_japonstina_new.indd   8 29.5.2014   11:48:0829.5.2014   11:48:08



9LOŽNICE • 

[e]

obraz

[tana]

police

[omoča]

hračka

[tansu]

šatník*

[hangá ]

ramínko

[tansu]

komoda*

[beddo]
postel**

[makura]
polštář

[kakefuton**, mófu]

přikrývka, vlněná přikrývka

[rampu]
lampa

[mezamaši doké]

budík

[naito téburu]

noční stolek

[džútan]
koberec

[surippa]
pantofl e]

*

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Oblečení se v Japonsku ukládá do vestavěných skříní zvaných   
[ošiire], všechny volně stojící skříně nebo komody se označují stejným 

pojmem   [tansu].

** I když jsou evropské postele v Japonsku stále častějším úkazem, Japonci tradičně 

spí na zemi na futonech (( ), které se skládají z pevné podložky  

[šikifuton nebo šikibuton] a spacího vaku   [kakefuton nebo kakebuton].

KEJ270_japonstina_new.indd   9KEJ270_japonstina_new.indd   9 29.5.2014   11:48:1629.5.2014   11:48:16



10 V KUCHYNI •                                

[čawan]

šálek

[denši rendži]

mikrovlnka

[kankisen]

digestoř

[kóšinrjó]

koření

[tósutá]

opékač topinek

[furaipan]

pánev

[nabe]

hrnec

[otama]

naběračka

[rendži]

sporák

[óbun]

trouba 

[šokki]

nádobí

[nabecukami]

chňapka

[isu]

židle

[supún]

lžíce*

   

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* V Japonsku se nejčastěji používají jídelní hůlky   [haši], 

příbor se jako celek nepoužívá.

KEJ270_japonstina_new.indd   10KEJ270_japonstina_new.indd   10 29.5.2014   11:48:2229.5.2014   11:48:22



11V KUCHYNI •

[jakan]

rychlovarná konvice

[šinku]

dřez

[džaguči]

kohoutek

[gomibako ]

odpadkový koš

[rézóko]

lednička

[rétóko]

mraznička

[cukue]

stůl

[gurasu]

sklenice

[fóku]

vidlička

[naifu]

nůž

[sara]

talíř

   

   

 

 

 

 

 

 

  

KEJ270_japonstina_new.indd   11KEJ270_japonstina_new.indd   11 29.5.2014   11:48:2829.5.2014   11:48:28



12

[jokusó]

vana

[toire]

záchod

[toiretto pépá]

toaletní papír

[šébá]

holicí strojek

[šawá]

sprcha

[šampú]

šampon

[supondži]

mycí houba

[ašifuki matto]

koupelnová předložka

KOUPELNA A ZÁCHOD •   

 

 

 

 

 

 

 

KEJ270_japonstina_new.indd   12KEJ270_japonstina_new.indd   12 29.5.2014   11:48:3229.5.2014   11:48:32



13

[kurímu]

krém 

[kuši]

hřeben

[kagami]

zrcadlo

[senmendai]

umyvadlo

[sentakuki]

pračka

[sekken]

mýdlo

[hamigakiko]

zubní pasta

[haburaši]

zubní kartáček

[doraijá]

fén

[taoru]

ručník

KOUPELNA A ZÁCHOD •   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KEJ270_japonstina_new.indd   13KEJ270_japonstina_new.indd   13 29.5.2014   11:48:3729.5.2014   11:48:37



14 FRÁZE • 

DŮM, BYT   

Kde bydlíte,  

v rodinném domě 

nebo v bytě? 

 

[Ikkenja ni osumai 
desuka, soretomo apáto 
ni osumai desuka?] 

Bydlíme v centru 

města. 
 

[Mači no čúšin ni 
sundeimasu.] 

Naši rodiče bydlí na 

vesnici. 
 

[Watašitači no kazoku 
wa inaka ni 
sundeimasu.] 

Mají velkou zahradu. 
 

[Ókí niwa ga arimasu.]

Na zahradě je 

mnoho stromů a 

květin.  

[Niwa niwa takusan ki 
to hana ga arimasu.] 

Maminka pěstuje 

ovoce a zeleninu. 
 

[Haha wa kudamono ja 
jasai o cukutteimasu.] 

Nedaleko je les a 

velké jezero. 
 

[Čikaku ni mori to ókí 
midzu umi ga arimasu.] 

My bydlíme v bytě 

na sídlišti. 
 

[Watašitači wa kógai ni 
sundeimasu.]  

Bydlíme ve třetím 

patře. 4  
[Jonkai ni sundeimasu.]

Naštěstí máme 

výtah. 
 

[Saiwainimo erebétá ga 
arimasu.] 

Náš byt má čtyři 

pokoje, kuchyň, 

koupelnu a záchod. 

 

4
 

[Watašitači no apáto 
niwa heja ga joccu ni 
kiččin to ofuro to toire 
ga arimasu.] 

Máme i velký balkon. 

 

[Ókí barukoní mo 
arimasu.] 

Chceme si také 

postavit dům. 
 

[Watašitači mo 
džibuntači no ie o 
tatetai desu.] 

Z terasy je pěkný 

výhled. 
 

[Terasu karano nagame 
wa subaraší desu.] 

Garáž je v suterénu. 
 

[Garédži wa čika ni 
arimasu.] 

 

KEJ270_japonstina_new.indd   14KEJ270_japonstina_new.indd   14 29.5.2014   11:48:4129.5.2014   11:48:41



15FRÁZE • 

POKOJE   

Kolik máte pokojů? 
 

[Heja ga ikucu 
arimasuka?] 

Stačí nám dva 

pokoje. 2  
[Heja wa  futacu de 
džúbun desu.] 

Máme také velkou 

kuchyň.  
[Ókí kiččin mo arimasu.]

V kuchyni je mnoho 

skříněk, dřez, 

lednička a elektrický 

sporák. 
 

Kiččin niwa takusan no 
šokkidana ja šinku, 
rézóko to denki čóriki ga 
arimasu.] 

V jídelně jsou dvě 

velká okna. 2
 

[Šokudó niwa ókina 
mado ga futacu 
arimasu.] 

Uprostřed jídelny je 

stůl, kde jíme. 
 

[Šokudó no mannaka ni 
šokudži o suru téburu 
ga arimasu.] 

Každý večer jíme 

všichni společně. 

 

[Maiban minna iššo ni 
júšoku o tabemasu.] 

Pohovka a televize 

jsou v obývacím 

pokoji.  

[Ne isu to terebi wa 
ribingu ni arimasu.] 

V knihovně máme 

spoustu knížek. 
 

[Hondana ni takusan no 
hon ga arimasu.] 

Raději čtu, než abych 

se díval na televizi. 

 

[Terebi o mirujori hon o 
jomu hóga sukidesu.] 

Ložnice není moc 

velká. 
 

[Šinšicu wa amari ókiku 
arimasen.] 

Máme tam jen dvě 

postele, noční stolky 

a skříň. 

2

 

[Šinšicu niwa beddo ga 
futacu, naitotéburu to 
tansu ga arimasu.] 

Zde je dětský pokoj. 
 

[Koko ga kodomobeja 
desu.] 

Hiroši, ukliď si svůj 

pokoj! 
! 

[Hiroši, džibun no heja o 
sódži šinasai!] 

 

KEJ270_japonstina_new.indd   15KEJ270_japonstina_new.indd   15 29.5.2014   11:48:4129.5.2014   11:48:41



16 VE MĚSTĚ • 

[eki]

nádraží

[jakušo]

radnice

[hoteru]

hotel

[júbinkjoku]

pošta

[kissaten]

kavárna

[égakan]

kino

[gaitó]

pouliční světlo

[hjóšiki]

dopravní značka

[denwa bokkusu]

telefonní budka

[benči]

lavička

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

KEJ270_japonstina_new.indd   16KEJ270_japonstina_new.indd   16 29.5.2014   11:48:4129.5.2014   11:48:41



17VE MĚSTĚ •

[kjókai]

kostel*

[jakkjoku]

lékárna

[hiroba]

náměstí

[gakkó]

škola

[bjóin]

nemocnice

[ginkó]

banka

[mise]

obchod

[kóen]

park

[suberidai]

skluzavka

[sunaba]

pískoviště

[ki]

strom

 

 

 

 

 

 

  

  

 

  

* Křesťanství je v Japonsku málo rozšířené (cca 1%). Japonci současně 

vyznávají budhismus i šintoismus. Mluvíme pak o budhistických 

chrámech  [tera] a šintoistických svatyních  [džindža].

KIN
O

KEJ270_japonstina_new.indd   17KEJ270_japonstina_new.indd   17 29.5.2014   11:48:4729.5.2014   11:48:47



18 DOPRAVA • 

[torakku]

nákladní auto

[haši]

most

[miči]

silnice

[čikadó]

podchod

[šingó]

semafor

[džitenša]

kolo

[ódan hodó]

přechod pro chodce

[hodó]

chodník

[kuruma]

auto

[kósaten]

křižovatka

  

 

  

 

 

 

 

 

 

KEJ270_japonstina_new.indd   18KEJ270_japonstina_new.indd   18 29.5.2014   11:48:5229.5.2014   11:48:52



19DOPRAVA • 

[hokóša]

chodec

[untenšu]

řidič

[takuší]

taxi

[romen denša]

tramvaj

[senro]

koleje

[ótobai]

motocykl

[sukéto bódo]

skateboard

[basu]

autobus

[térjúdžo]

zastávka

[gasorin sutando]

čerpací stanice

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

KEJ270_japonstina_new.indd   19KEJ270_japonstina_new.indd   19 29.5.2014   11:48:5929.5.2014   11:48:59



20 FRÁZE •               

VE MĚSTĚ   

V tomto městě jsou 

všude velké 

obchody, banky  

a divadla. 
 

[Kono mači niwa ókí
omise ja ginkó, gekidžó 
nadoga dokonidemo 
arimasu.] 

V centru je také 

mnoho historických 

památek. 

 

[Mači no čúšin niwa 
mata, takusan no 
rekišitekina kinembucu 
ga arimasu.] 

Promiňte, pane,  

kde je ulice... 

/náměstí...? 

/
 

[Sumimasen, 
~dóri/~hiroba wa 
dokodesuka?] 

Jdete špatným 

směrem.  
[Kono hókó wa mačigai 
desujo.] 

Můžete mi ukázat 

cestu na mapě? 
 

[Čidzu de tóri o misete 
itadakemasenka?] 

Musíte přejít přes 

most. 
 

[Haši o wataranakuča  
ikemasen.] 

Druhou ulicí doleva. 

 

[Nibanmeno tóri o 
hidari ni magatte 
kudasai.] 

Kde je nejbližší 

banka (obchod, kino, 

kavárna, lékárna, 

pošta, zastávka)? 

 

[Ičiban čikai ginkó 
(mise, égakan, kissaten, 
jakkjoku, júbinkjoku, 
térjúdžo) wa 
dokodesuka?] 

Je to odtud hodně 

daleko?  
[Kokokara totemo tói 
desuka?] 

Ne, je to hned vedle 

(naproti, na rohu, za 

rohem). 

 

[Íe, sugu tonari (mukai, 
kado, soko o magatta 
tokoro) desu.] 

Jděte zpátky až ke 

kostelu.  
[Kjókai made modotte 
kudasai.] 

Třetí ulicí doprava. 
3

 

[Miccume no tóri o migi 
ni magatte kudasai.] 

Které památky 

můžeme v tomto 

městě navštívit?  

[Kono mači de dono 
kinembucu o mini 
ikemasuka?] 

 

KEJ270_japonstina_new.indd   20KEJ270_japonstina_new.indd   20 29.5.2014   11:49:0329.5.2014   11:49:03



21FRÁZE • 

DOPRAVA   

Promiňte, prosím, 

kde je autobusová 

zastávka?  

[Sumimasen, basuté wa 
dokodesuka?] 

Jede tento autobus 

do centra? 
 

[Kono basu wa mači no 
čúšin ni ikimasuka?] 

Ne, do centra musíte 

jet tramvají číslo 

dvě. 

2

 

[Íe, čúšin ewa niban no 
romendenša de 
ikanakuča ikemasen.] 

Kde si mohu koupit 

jízdenku?  
[Doko de kippu ga 
kaemasuka?] 

Kolik stojí jízdenka? 
 

[Kippu wa ikura 
desuka?] 

Jízdenku musíte 

označit. 
 

[Kippu o panči šinakuča 
ikemasen.] 

Kde mám vystoupit? 
 

[Doko de orimasuka?]

Na příští stanici 

musíte vystoupit. 
 

[Cugi no eki de 
orinakuča ikemasen.] 

Musíte jet tramvají 

opačným směrem. 
 

[Romendenša de hantai 
hókó ni ikanakuča 
ikemasen.] 

Hledám stanici 

metra.  
[Čikatecu no eki o
sagašiteimasu.] 

Jak často jezdí 

metro? 
 

[Čikatecu wa nampun 
okini kimasuka?] 

Každých pět minut. 
5  

[Gofun okidesu.]

Která linka jede do 

centra? 
 

[Dorega mači no čúšin 
ni ikimasuka?] 

Jízdenky, prosím. 

 

[Sumimasen, kippu o 
haiken šimasu.] 

Revize jízdenek! 
 

[Kippu no kensacu
desu.] 

Staví tady někde 

v blízkosti taxi? 

 
 

[Kokokara ičiban čikai 
takušínoriba wa 
dokodesuka?] 

 

KEJ270_japonstina_new.indd   21KEJ270_japonstina_new.indd   21 29.5.2014   11:49:0329.5.2014   11:49:03



22

[jatai]

stánek s občerstvením

[depáto]

obchodní centrum

[pan ja]

pekařství

[nikuja]

řeznictví

[zakkaja]

drogerie

[bunbóguja]

papírnictví

[jaoja]

zelinářství

[tabakoja]

trafi ka

[sakanaja]

obchod s rybami

[kanamonoja]

železářství

[hanaja]

květinářství

[hósekija]

klenotnictví

[hon ja]

knihkupectví

OBCHODY A SLUŽBY •  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TRAFIKA

KEJ270_japonstina_new.indd   22KEJ270_japonstina_new.indd   22 29.5.2014   11:49:0329.5.2014   11:49:03



23

[kucuja]

obchod s obuví

[omočaja]

hračkářství [denkija]

elektrospotřebiče

[meganeja]

optika

[okašija]

cukrárna

[fudósan ja]

realitní kancelář

[bijóin]

kadeřnictví

OBCHODY A SLUŽBY •

[rjokó dairiten]

cestovní kancelář

[ičiba]

tržnice

 

  
 

 

 

 

 

 

 

KEJ270_japonstina_new.indd   23KEJ270_japonstina_new.indd   23 29.5.2014   11:49:0829.5.2014   11:49:08



24 V SUPERMARKETU •                                         

[nedan (nefuda)]

cena (cenovka)

[šóhin dana]

regál

[gjórecu]

fronta

[kjaku]

zákazník

[redži]

pokladna

[redži no hito]

pokladní

[bin]

láhev

[kandzume]

konzerva

[hako]

krabice

[kan]

plechovka

[kaimono káto]

nákupní vozík

[hakari]

váha

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SUP
ER

ZBO
ŽÍ

KEJ270_japonstina_new.indd   24KEJ270_japonstina_new.indd   24 29.5.2014   11:49:1229.5.2014   11:49:12



25V SUPERMARKETU •

[kuredžitto kádo]

platební karta

[rešíto]

účtenka

[šówindó]

výkladní skříň

[zašši dana]

stojan s novinami

[redži dai]

pás

[kaimono kago]

nákupní košík

[kaimono bukuro]

nákupní taška

[saifu]

peněženka 

[bóhan kamera]

bezpečnostní kamera

  

 

 

 

 

 

 

 

  

MODE

ČASÁK

KEJ270_japonstina_new.indd   25KEJ270_japonstina_new.indd   25 29.5.2014   11:49:1729.5.2014   11:49:17



26 OVOCE A ZELENINA • 

[džagaimo]

brambory

[kinoko]

houby

[ringo]

jablko

[jónaši]

hruška

[kjúri]

okurka

[tomato]

rajče

[papurika]

paprika

[nindžin]

mrkev

[kjabecu]

zelí

[karifurawá]

květák

[tamanegi]

cibule

[nin niku]

česnek

[gurimpísu]

hrách

[negi]

pórek

[tómorokoši]

kukuřice

[sarada]

salát

  

  

 

  

 

 

  

 

  

  

  

KEJ270_japonstina_new.indd   26KEJ270_japonstina_new.indd   26 29.5.2014   11:49:2129.5.2014   11:49:21



27OVOCE A ZELENINA •

[orendži]

pomeranč

[mikan]

mandarinka

[andzu]

meruňka

[momo]

broskev

[suika]

meloun

[painappuru]

ananas

[ume]

slíva

[budó]

hroznové víno

[ičigo]

jahoda

[sakurambo]

třešně

[banana]

banán

[remon]

citron

[kiwi]

kiwi

  

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

KEJ270_japonstina_new.indd   27KEJ270_japonstina_new.indd   27 29.5.2014   11:49:2629.5.2014   11:49:26



28 OBLEČENÍ •  

[kóto]

bunda

[reginsu]

legíny

[sétá]

svetr

[botan no sétá]

svetr na zapínání

[tátoru nekku]

rolák

[tíšacu]

tričko

[šacu]

košile

[nekutai]

kravata

[burausu]

halenka

[šóto pancu]

šortky

[dzubon]

kalhoty

[džínzu]

džíny

[sukáto]

sukně

[doresu]

šaty

[besuto]

vesta

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

T  

  

KEJ270_japonstina_new.indd   28KEJ270_japonstina_new.indd   28 29.5.2014   11:49:3029.5.2014   11:49:30



29OBLEČENÍ •

[torenči kóto]

plášť

[doresu]

kostým (dámský)

[džaketto]

sako

[cunagi]

kombinéza

[rongu kóto]

kabát

[súcu]

oblek (pánský)

[gaun]

župan

[padžama]

pyžamo

[neguridže]

noční košile

 

 

 

 

 

 

  

 

  

KEJ270_japonstina_new.indd   29KEJ270_japonstina_new.indd   29 29.5.2014   11:49:3529.5.2014   11:49:35



Toto je pouze náhled elektronické knihy.
Zakoupení její plné verze je možné v
elektronickém obchodě společnosti eReading.

http://www.ereading.cz/

